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Protokół Nr 18/2020/VIII 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne  

odbytego w dniu 21 maja 2020 roku 

 

Miejsce posiedzenia: posiedzenie on-line 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 14:50 

Obecni członkowie Komisji:  

Marcin Kobos – przewodniczący Komisji 

Karolina Modzelewska – członek Komisji 

Dorota Barełkowska – członek Komisji 

Damian Skwierzyński – członek Komisji 

Przemysław Szamrej – członek Komisji 

Łukasz Grewling – członek Komisji 

 

Goście: 

Ewa Noszczyńska-Szkurat – Wójt Gminy Tarnowo Podgórne 

Mateusz Borowski – Radny Gminy 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Omówienie spraw bieżących dotyczących działalności Komisji. 

5. Wolne głosy i wnioski 

6. Zakończenie obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

• Obrady otworzył Marcin Kobos – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury 

Fizycznej, który na wstępie powitał gości oraz członków Komisji. 

• 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący stwierdził quorum wymagane do odbycia obrad. 
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• 3. Przyjęcie porządku obrad. 

• Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli 

porządek obrad.  

•  

• 4. Omówienie spraw bieżących dotyczących działalności Komisji. 

• Przewodniczący Komisji poprosił I Zastępcę Wójta o przedstawienie obecnej sytuacji w 

placówkach na terenie Gminy w związku z pandemią koronawirusa. 

Pani Ewa Noszczyństa-Szkurat omówiła sytuację w oświacie. Uczniowie nie są w szkołach 

tylko uczą się zdalnie. Z informacji otrzymanych od dyrektorów wynika, że 99% dzieci 

uczestniczy w zajęciach on-line. Gmina przystąpiła do II tury pozyskiwania laptopów do zdalnej 

nauki, otrzymaliśmy 75 tysięcy złotych na zakup urządzeń dla rodzin wielodzietnych. 

Potrzebnych jest 31 laptopów.  

 

O poniedziałku (tj. 25 maja 2020 r.) zaplanowane jest otwarcie placówek przedszkolnych oraz 

klas od 0 do 3 w szkołach podstawowych. Każda placówka powiadomiła rodziców o 

wznowieniu funkcjonowania oraz o procedurach jakie obowiązują. 

Różnica w liczbie dzieci zgłoszonych do placówek a liczbą dzieci, które się pojawiły była 

znaczna. Od 4 w Baranowie do prawie 60 w Tarnowie Podgórnym, a w przedszkolach od 5 w 

Lusowie do 38 w Baranowie.  Placówki na ten moment nie mogą przyjmować takiej liczby 

dzieci jak przed pandemią. W związku z otwarciem szkół i przedszkoli obowiązkiem 

samorządu jest zabezpieczenie placówek w artykuły do ochrony (dozowniki z płynem 

dezynfekującym przy wejściach, maseczki, przyłbice, skafandry, przygotowana będzie izolatka 

z kozetką, termometry, parownice, opryskiwacze, ozonatory). 

W ubiegłych latach w okresie wakacji przedszkola pełniły dyżury. Dzieci z różnych przedszkoli 

trafiały do jednego – dyżurnego. W tym roku jest to niemożliwe, ponieważ dzieci z różnych 

przedszkoli nie mogą być łączone. W związku z tym przedszkola będą pracowały tylko z 

dwutygodniową przerwą, decyzja w jakim terminie przedszkola będą zamknięte zależy od 

dyrektorów placówek.  

 

W tej chwili Wszystkie obiekty sportowe są otwarte. W pierwszej kolejności korzystać można 

było z boisk sportowych z ograniczeniem do 6 osób na boisku, teraz może być ich więcej. 

Otwarte zostały hale sportowe, odbywają się już na nich zajęcia.  

 

Na ten moment jednostki kultury nie są jeszcze otwarte, zajęcia prowadzone są on-line. 

Podjęta została decyzja o rezygnacji ze wszystkich imprez plenerowych.  
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I Zastępca Wójta, odpowiadając na pytania Radnej Doroty Barełkowskiej , dotyczące powrotu 

dzieci młodszych do szkół - powiedziała, że zajęcia dydaktyczne będą prowadzone w salach 

lekcyjnych dla dzieci, które będą uczęszczać do szkoły oraz będą prowadzone on-line dla 

dzieci, które zostaną w domach. Kadra pedagogiczna jest przygotowana do prowadzenia 

zajęć, nauczyciele nagrywają filmy dla uczniów, a zajęcia on-line będą prowadzone w 

godzinach wczesnopopołudniowych. Jeżeli rodzice wszystkich uczniów z klas od 0 do 3 

uczęszczających do szkół wyrazili by chęć, żeby ich dzieci wróciły do placówek, to klasy byłyby 

podzielone po 12-14 uczniów, oraz wykorzystane były by sale klas starszych. Natomiast w 

przedszkolach dzieci ze wszystkich grup nie mogą wrócić do placówek ponieważ przedszkola 

nie mają wolnych sal, przypadku braku miejsc pierwszeństwo będą miały dzieci, których 

obydwoje rodzice pracują.  

 

Pani Ewa Noszczyńska-Szkurat dodała, że Gmina zawnioskowała do Wojewody 

Wielkopolskiego o przeprowadzenie testów na obecność koronawirusa u nauczycieli i 

wychowawców pracujących w placówkach oświatowych.  

 

Odpowiadając na pytania Przewodniczącego Komisji, I Zastępca Wójta odpowiedziała, że 

rekrutacja nauczycieli do Zespołu Szkół Technicznych trwa, zgłoszeń jest bardzo dużo, 

Dyrektor szkoły przeprowadza rozmowy z kandydatami. Pani Ewa Noszczyńska-Szkurat 

dodała, że szkoła jest prawie wyposażona, trzeba zaopatrzyć jeszcze salę komputerową. 

Rekrutacja będzie trwała do połowy sierpnia – termin wyznaczony przez Ministerstwo 

Edukacji. Niedługo odbędą się „drzwi otwarte”, będzie można zobaczyć szkołę on-line oraz 

osobiście (Pani Dyrektor będzie oprowadzać zainteresowanych w małych grupach).  

Następnie I Zastępca Wójta poinformowała, że arkusze organizacyjne na rok szkolny 

2020/2021 zostały wysłane w kwietniu do Kuratorium Oświaty, zajęć dodatkowych jest 

znacznie mniej w porównaniu z latami ubiegłymi.  

Pani Ewa Noszczyńska-Szkurat powiedziała również, że plaża została przygotowana, 

naprawiono pomost oraz dosypano piasku.  

 

Odpowiadając na pytanie Radnej Karoliny Modzelewskiej I Zastępca Wójta poinformowała, że 

nikt nie wie czy koronawirus przenosi się w wodzie, ale jeną z wytycznych Głównego 

Inspektora Sanitarnego jest to żeby nie uruchamiać fontann.  

 

5. Wolne głosy i wnioski. 

Radna Dorota Barełkowska powiedziała, że warto byłoby jeszcze raz zapytać uczniów, czy 

potrzebują komputery do nauki, ponieważ wcześniej część dzieci łączyła się on-line za 
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pomocą komórki, ale teraz coraz więcej zadań jest do zrobienia w Teamsie, a wykonanie ich 

na komórce jest utrudnione.  

6. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej o godz. 16:00 zamknął 

posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

/-/ Marcin Kobos 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska 


